

Brand på lägenhetsbalkong på X- gatan, söndagen den xx-xx-xx klockan 20.44. Vid räddningsstyrkans ankomst till platsen, klockan 20.53, har branden släckts av en granne med hjälp av ett par spanner vatten. Branden hade förevarit på balkongen i direkt anslutning till en frysbox och en värmeplatta. Det som brunnit var en del papper och diverse prylar, bl.a. frysboxen vilken initialt misstänktes som brandstiftare.

Det visade sig dock att det var dottern i familjen som satt inne med svaret. Hon var ensam hemma vid tillfället och skulle elda upp ett brevpapper på balkongen. Hon trampade på det nästan uppbrända papperet och gick sedan tillbaka in på sitt rum. Efter en stund hörde hon ett mystiskt ljud, sannolikt var det rumsfönstret som värmesprängdes av branden på balkongen. Hon insåg snabbt att hon inte själv skulle klara av att släcka utan sprang till en grannlägenhet.

Den tillskyndande mannen lyckades med hjälp av vattenhinkar släcka branden, samtidigt larmade man SOS Alarm. Grannen drog också ut el-kontakten till frysboxen på balkongen.

Frysboxens kompressor såg vid första ögonkastet onekligen misstänkt ut, men vid en noggrannare koll hade inte denna något med brandstarten att göra. Bland papper, kartonger och andra brännbara prylar, som låg på balkonggolvet intill det brunna papperet, var det inte så svårt att se hur branden uppstått. Flickan hade helt enkelt missat släckningen och i stället trampat in glödflakor bland papper och kartonger. Enligt min uppfattning hade hon tur i oturen. Om hon inte varseblivit branden i ett så tidigt skede hade hennes möjligheter att oskadd lämnat lägenheten blivit problematisk.

Mannen i grannlägenheten gjorde en mycket fin insats, utan hans resoluta handlande hade sannolikt skadorna på lägenheten blivit mycket allvarligare. Lägenheten var utrustad med en brandvarnare vilken satt i vardagsrummets tak utanför flickrummet. Enligt dottern påverkades dock inte brandvarnaren av balkongbranden, det hann aldrig tränga in någon nämnvärd mängd rök i lägenheten.